
 
 

1/9 
  
 
 

ANO XIV  N° 2430 – Terça - Feira 19 de Dezembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
pela Lei Nr. 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
  
01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 A) Processo Licitatório:      000140/23     
 B) Modalidade:                DISPENSA 
 C) Número da Licitação:     78/2023 
 D) Data Homologação:       15/12/2023 
 E) Data de Adjudicação:     15/12/2023 
 F) Objeto:                 SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE ENFEITES PARA ORNAMENTAÇÃO NATALINA, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
  
 G) Fornecedor e Itens: 
 
 
Item 

3265 
Código 

WM ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 28.418.585/0001-83 
AV BRASIL, 1326, ******** - CENTRO, Mundo Novo - MS, CEP: 
79980-000 
Telefone: 6781265214 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

1 001.135.518 CONJUNTO PRESÉPIO PERFIL UN 1 7.800,00 7.800,00 
2 001.135.522 FIGURA LUMINOSA MODELO BOLA 360 UN 6 610,00 3.660,00 
3 001.135.521 LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA MINI UN 15 196,00 2.940,00 
4 001.135.523 MANGUEIRA DE LED 12 MM X 30 LED'S UN 3 1.400,00 4.200,00 
5 001.135.519 NOEL COM BOLA, FIGURA LUMINOSA UN 4 1.400,00 5.600,00 
6 001.135.520 TÚNEL METÁLICO (1,50X6,0M UN 1 1.500,00 1.500,00 
  Total do Proponente    25.700,00 
 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s). 
 
Ficha Exer. 

Fic. 
Unid. Exec. Funcional Categoria Fonte Recurso Valor Saldo Saldo Com 

Reserva 
602 2023 020802 08.244.0151.2159.0000 3.3.90.39.99 1.500.0000 25.700,00 45.046,72 19.346,72 
 
Aral Moreira - MS, 15/12/2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2/9 
  
 
 

ANO XIV  N° 2430 – Terça - Feira 19 de Dezembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3/9 
  
 
 

ANO XIV  N° 2430 – Terça - Feira 19 de Dezembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4/9 
  
 
 

ANO XIV  N° 2430 – Terça - Feira 19 de Dezembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5/9 
  
 
 

ANO XIV  N° 2430 – Terça - Feira 19 de Dezembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6/9 
  
 
 

ANO XIV  N° 2430 – Terça - Feira 19 de Dezembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

7/9 
  
 
 

ANO XIV  N° 2430 – Terça - Feira 19 de Dezembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

8/9 
  
 
 

ANO XIV  N° 2430 – Terça - Feira 19 de Dezembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9/9 
  
 
 

ANO XIV  N° 2430 – Terça - Feira 19 de Dezembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-12-19T11:19:34-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




